2 CÔNG BÁO/Số 365 + 366/Ngày 14-05-2012

PHẦN VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT

BỘ TÀI CHÍNH - BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

BỘ TÀI CHÍNH - BỘ TÀI

NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Số: 64/2012/TTLT-BTC-BTNMT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Hà Nội, ngày 25 tháng 4 năm 2012

THÔNG TƯ LIÊN TỊCH
Sửa đổi, bổ sung Thông tư liên tịch số 186/2009/TTLT-BTC-BTNMT ngày

28/9/2009 của Liên Bộ  Tài chính - Tài nguyên và Môi trường

Căn cứ Luật Khoáng sản số 60/2010/QH12;

Căn cứ Nghị định số 118/2008/NĐ-CP ngày 27/11/2008 của Chính phủ quy
định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Tài chính;

Căn cứ Nghị định số 25/2008/NĐ-CP ngày 04/3/2008 của Chính phủ quy định
chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Tài nguyên và Môi
trường; Nghị định số 19/2010/NĐ-CP ngày 05/3/2010 và Nghị định số
89/2010/NĐ-CP ngày 16/8/2010 sửa đổi, bổ sung Nghị định số 25/2008/NĐ-CP
ngày 04/3/2008,

Bộ Tài chính, Bộ Tài nguyên và Môi trường ban hành Thông tư liên tịch sửa
đổi, bổ sung Thông tư liên tịch số 186/2009/TTLT-BTC-BTNMT ngày 28/9/2009
của Liên Bộ Tài chính - Bộ Tài nguyên và Môi trường hướng dẫn phương pháp
xác định, phương thức, thủ tục thanh toán tiền sử dụng số liệu, thông tin về kết quả
điều tra, thăm dò khoáng sản của Nhà nước (sau đây gọi là Thông tư số
186/2009/TTLT), như sau:

 Điều 1. Sửa đổi một số điều của Thông tư số 186/2009/TTLT, như sau:

1. Sửa đổi khoản 1 và khoản 2 Điều 3 Thông tư số 186/2009/TTLT, như sau:

“1. Đối với trường hợp quy định tại khoản 1 Điều 2, tổ chức, cá nhân xin giấy
phép khai thác khoáng sản phải nộp tiền hoàn trả chi phí thăm dò khoáng sản vào
tài khoản của đơn vị được giao tổ chức xác định tiền hoàn trả chi phí thăm dò
khoáng sản, thuộc Tổng cục Địa chất và Khoáng sản Việt Nam, Bộ Tài nguyên và
Môi trường (đơn vị xác định tiền hoàn trả) mở tại Kho bạc nhà nước, theo phương
thức thanh toán gọn một lần trước khi nhận giấy phép khai thác, theo thông báo
bằng văn bản của Bộ Tài nguyên và Môi trường.

2. Đối với trường hợp quy định tại khoản 2 Điều 2, tổ chức, cá nhân khai thác
khoáng sản phải nộp tiền hoàn trả chi phí thăm dò khoáng sản vào tài khoản của